

Andelsselskabet Kerte & Omegns Vandværk

Kertevej 31, 5560 Aarup
CVR-nr. 80 56 12 10

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling, den 31. marts 2025

Karen Sørensen

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger

Foreningsoplysninger	3
----------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Interne revisorers påtegning	5
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10-12
Anvendt regnskabspraksis	13-15

Foreningsoplysninger

Foreningen	Andelsselskabet Kerte & Omegns Vandværk Kertevej 31 5560 Aarup CVR-nr.: 80 56 12 10 Stiftet: 3. juli 1967 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kai Egede Jensen, formand Martin Jensen, næstformand Pia Hingeberg Kristensen, kasserer Jacob Pedersen Flemming B Nielsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Andelselskabets væsentligste aktiviteter er, i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ, at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand samt at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsynings spørgsmål samt deraf afledte forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år tilpasset Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for mindre vandværker, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven. Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv" princip, hvorfor der årligt skal opgøres en over- eller underdækning, som fratrækkes eller tillægges året's nettoomsætning, hvorefter årets resultat udgør kr. 0.

Årets underdækning udgør samlet tkr. 305.

Resultatet skyldes dels investering i et nyt SCADA-system til styring af vandværket og dels øgede omkostninger til reparation og vedligehold af ledningsnettet på baggrund af flere vandbrud.

Årets resultat anses ikke for at være acceptabelt og udviser et fortsat behov for renovering af vandværkets gamle ledningsnet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I begyndelsen af 2025 har Assens Kommune udstedt de længe ventede BNBO-påbud om pesticidfri zone til de lodsejere, der har jord omkring vores borer. Vandværket skal som følge af disse påbud udbetale erstatninger til de berørte lodsejere for et samlet beløb på knap 740 tkr.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	1.074.583	910.413
Driftsomkostninger	2	-384.976	-216.718
Dækningsbidrag		689.607	693.695
Personaleomkostninger	3	-86.850	-86.850
Administrationsomkostninger	4	-158.331	-200.702
Af- og nedskrivninger	5	-339.807	-307.715
Driftsresultat		104.619	98.428
Andre finansielle omkostninger	6	-104.619	-98.428
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Vandværk		1.280.001	1.196.779
Ledningsnet		3.753.253	4.014.943
Materielle anlægsaktiver	7	5.033.254	5.211.722
Anlægsaktiver		5.033.254	5.211.722
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		92.502	128.366
Andre tilgodehavender		0	7.746
Periodeafgrænsningsposter		17.106	16.821
Tilgodehavender		109.608	152.933
 Likvider		 0	 507.204
Omsætningsaktiver		109.608	660.137
Aktiver		5.142.862	5.871.859

Passiver

Egenkapital		0	0
Overdækning		924.763	1.229.611
Gæld til realkreditinstitutter		3.425.624	3.645.637
Periodeafgrænsningsposter		36.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.386.387	4.875.248
 Gæld til realkreditinstitutter		 220.013	 217.584
Gæld til pengeinstitutter		187.031	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.338	508.273
Anden gæld	9	324.093	270.754
Kortfristede gældsforpligtelser		756.475	996.611
 Gældsforpligtelser		 5.142.862	 5.871.859
Passiver		5.142.862	5.871.859

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 10

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning		
Fast afgift	165.565	166.751
Vandforbrug incl. regulering tidligere år mv.	389.032	419.783
Fast afgift ledningsudskiftning	98.739	99.451
Gebyrer	1.200	500
Fast afgift - pesticidfri drift	115.198	61.412
Årets over-/underdækning	304.849	162.516
	1.074.583	910.413

2 Driftsomkostninger		
Serviceeftersyn og rengøring af vandværk mm	60.655	27.068
Køb af el	47.963	32.946
Køb af kemi	5.260	6.675
Vedligeholdelse af ledningsnet	224.806	53.001
Vedligeholdelse af vandværksbygning med inst.	46.292	97.028
	384.976	216.718

3 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2
Løn formand og kasserer	75.000	75.000
Løn og gager	75.000	75.000
Kørselsgodtgørelse, skattefri udbetaling	11.850	11.850
Andre personaleomkostninger	11.850	11.850
	86.850	86.850

4 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler, telefon, internet, annoncer mv.	6.061	8.972
Extern revisors udarbejdelse af regnskab	39.500	45.800
BNBO (udgifter landinspektør og advokat)	0	36.847
Forsikringer	10.432	9.386
Kontingenter	9.221	13.127
Edb-omkostninger, hjemmeside og gebyrer	41.961	30.625
Generalforsamling, møder og repræsentation	9.378	14.719
Vandprøver	22.283	17.211
Ledningsregistrering	19.259	17.157
Tab på debitorer	236	6.858
	158.331	200.702

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
5 Af- og nedskrivninger		
Vandværk	78.117	66.017
Ledningsnet	261.690	241.698
	339.807	307.715

6 Andre finansielle omkostninger		
Kassekredit	11.511	0
Prioritetsgæld	93.108	98.428
	104.619	98.428

7 Materielle anlægsaktiver		
kr.	Vandværk	Ledningsnet
Kostpris 1. januar 2024	218.796	4.806.787
Tilgang	161.339	0
Kostpris 31. december 2024	380.135	4.806.787
Opskrivninger 1. januar 2024	2.245.000	0
Opskrivninger 31. december 2024	2.245.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.267.017	791.844
Årets afskrivninger	78.117	261.690
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.345.134	1.053.534
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.280.001	3.753.253

Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 228.439

8 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Overdækning	924.763	0	0	1.229.611
Gæld til realkreditinstitutter	3.645.637	220.013	2.520.727	3.863.221
Periodeafgrænsningsposter	36.000	0	24.000	0
	4.606.400	220.013	2.544.727	5.092.832

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
9 Anden gæld		
Skyldig vandafgift	198.005	152.675
Skyldig forbrugerne ifølge FAS	74.236	118.079
Moms	51.852	0
	324.093	270.754

10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 3.645 tkr. har Kerte Vandværk stillet pant i ejendommen - 1 r Kerte By - areal 4.246 m2., hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør 1.280 tkr.
